РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2022 г
	п. Стычновский
	№78.9/73-П

Об утверждении Программы мероприятий по социальной

и культурной адаптации мигрантов и их интеграции

в Российское общество на территории Стычновского сельского

поселения на 2022-2025 г.г.
В соответствии с пунктом 7.2 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях укрепления межнационального, межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество, Администрация Стычновского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить Программу мероприятий по обеспечению социальной и культурной адаптации иностранных граждан (мигрантов) в Российской Федерации и их интеграции в российское общество на территории Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2022-2025 годы  (Приложение 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Стычновского сельского  поселения                              С.В. Пономарев
Приложение 1

                                                                                       к постановлению администрации

сельского поселения

от 20.09.2022 года №78.9/73-П

ПРОГРАММА
мероприятий по обеспечению социальной и культурной адаптации иностранных граждан (мигрантов) в Российской Федерации и их интеграции в российское общество Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2022-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Организация взаимодействия с   УФМС России в Константиновском районе в части установления мест проживания мигрантов (соотечественников), с целью привлечения их к мероприятиям по социально-культурной адаптации
	ежемесячно
	Администрация
сельского поселения

	2
	Организация взаимодействия с Центром занятости населения Константиновского района в части получения информации о местах трудоустройства иностранных граждан, соотечественников в Стычновском сельском поселении
	1 раз в квартал
	Администрация
сельского поселения

	3
	Мониторинг по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории Стычновского сельского поселения и предоставление информационной справки в  Администрацию Константиновского района
	Ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным
	Администрация
сельского поселения

	4
	Оказание консультативной помощи и иного содействия иностранным гражданам (мигрантам) прибывшим на территорию сельского поселения
	Постоянно, при наличии иностранных граждан
	Администрация сельского поселения

	5
	Вовлечение иностранных граждан (мигрантов) и детей-мигрантов в мероприятия, проводимые  МБУ-Стычновский СДК
	Постоянно
	 МБУ- Стычновский СДК

	6
	Выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений, посредством нанесения лозунгов, формирующих негативное отношение к мигрантам. Уведомление о данных фактах органов полиции
	Постоянно
	 Администрация сельского поселения, Народная дружина, МБУ-Стычновский СДК

	7
	Мониторинг сети «Интернет», с целью выявления запрещенных материалов экстремистской направленности

	ежемесячно
	Администрация сельского поселения